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Tisztelt Olvasó!, de talán 
most helyesebb lenne azt 
írni: 
Tisztelt Tárlatlátogató!
Megvan annak az elő-
nye, hogy ugyanaz a sze-
mély ír előszót egy sorozat 
minden kötete elé. Nem 
kell ismételni gondolatait, 
elég visszautalni az előző-
re. Ezt teszem én is, amikor 
e Falvi Kiskönyv bevezető 
gondolatait fogalmazom. 
Kérem vegyék elő a Fal-
vi Kiskönyv Rákóczifalva 
2007 kiadványt, mert e 
mostani – immár a sorozat 
második kötete kapcsán 
is – ugyanazokat a gondolatokat tudnám el-
mondani. Annyi különbséggel, hogy amíg 
az első kötet „csak” a lelkünket, szívünket és 
eszünket melengette, ez a mostani a szemünk-
nek is káprázatos látvány.  Gyönyörű, válto-
zatos, mind témáját, mind tartalmát illetően, 
ugyanakkor színes kiadás révén a színek kaval-
kádját vonultatja fel – mindezt művészi fokon 
megformálva. Azt írom művészi fokon: pedig 
a 13 alkotóból – aki e kis könyvecskében meg-
jelenik – csak egy – két személy van, aki pro-
fesszionalista a szó legszorosabb értelmében. 
A többség „csak” kedvtelésből , hobbiból űzi 
a képzőművészet e mesterségét. Hobbiból, 
amatőrként, de mesterként. Mesterként bán-
nak ecsettel, ceruzával, tollal, szóval minden-
nel amivel színes vonalat, foltot és egyáltalán 
nyomot lehet hagyni. 
Nagyon nagyra értékelem Őket, az ALKOTÓ  
honfitársaimat. Én is, mint talán mindenki, pró-
bálkoztam már kézi képalkotással. Azonban 
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abszolút ilyen irányú tehetség nélküli ember-
ként megállapíthatom: borzasztó amit, művel-
tem, így aztán nem folytattam tovább. Mert 
nem mindegy ám, hogy hova mit húzok, hova 
milyen foltot teszek, a vonalak hogy metszik 
egymást stb. stb. stb. 
Az e kiskönyvben megjelent alkotók előre látják 
azt a képet, amit megalkotnak. Ez akkor is igaz, 
ha alkotás közben azért egy kicsit változik is e 
kép. Tudják, hogy mit üzennek önmaguknak 
és nekünk alkotásaikkal. És ha már másoknak 
is üzennek, (akár úgy, hogy tetszett, akár úgy 
hogy nem, de érzelmet váltanak ki) akkor al-
kottak! És most egy gyűjteményben megaján-
dékoztak  vele bennünket. 
Köszönjük! Köszönjük az alkotóknak, akik felvál-
lalták, hogy e csodában részesítenek minket. 
(Ünneprontás nélkül: sajnálom, hogy nem min-
den megkeresett alkotó vállalta ezt fel!) Köszö-
net a kötet munkásainak, szerkesztőjének és 
mindenkinek, aki hozzásegített e RÁKÓCZIFALVI 
KÉPZŐMŰVÉSZETI ALBUM megjelenéséhez.   
E kis bevezető elején azt írtam: van előnye hogy 
ugyanaz a személy ír bevezetőt.  Van viszont 
egy nagy hátránya is: az adott személy nem 
tud kibújni a bőréből és ismételt gondolatisá-
gával unalmassá válik. Én ezt a bevezetőmmel 
bátran felvállalhattam – mármint, hogy unal-
mas legyek – mert a könyv e bevezető unalo-
mért bőségesen kárpótolja a Tisztelt Tárlatláto-
gató barátomat!

Áldott, Békés Ünnepeket kívánok!
Rákóczifalva, 2008. december 8.

Tisztelettel és főhajtással az alkotók előtt: 
Tóth Lajos polgármester 
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Tisztelt Könyvbarát!

A Rákóczi Lap Baráti Kör egy évvel ezelőtti 
igéretét teljesítette. Gazdagodott községünk 
egy újabb helyi kiadású könyvecskével. Né-
kem ez nagy öröm és büszke vagyok rá, hogy  
részese lehettem a megvalósító folyamat-
nak. Miért is jelentettem ki ezt ilyen kategori-
kusan?... Azért mert vannak időszakok, mikor 
elvágyódok településünkről, de új nap kezde-
tén ráébredek, hogy ezek a gondolatok saját 
tehetelenségemből és időnkénti sikerélmény 
hiányából fakadnak. Hálát adok az „én Iste-
nemnek”, hogy időről-időre hátrahagyhatok 
olyan munkát amit nem csak én tudok órákon 
át nézegetni, hanem ezek más vidékekre kerül-
ve „nagycsaládunk” ismertségét öregbítik.
Elnézést kérek a személyeskedésért, de ha a 
végére hagyom talán nem írom le.
Megszületett a „kiskönyv”!
Köszönet a „Bábáknak”!
Nevezetesen: köszönet az Önkormányzatunk-
nak, - most mondják sokan, hogy na ez már 
megint benyal - mert ha nincs affinitása az 
ilyen kezdeményezések támogatására ez a mű 
nem valósul meg, ha tetszik, ha nem (ezt so-
kan elfelejtik), köszönet az esetleges támoga-
tóknak, jelen pillanatban még nem tudom kik 
ők, köszönet az alkotóknak, hogy többnyire ott-
hon őrzött műveiket közszemlére bocsátották, 
köszönet a Rákóczi Lap Baráti Kör tagjainak, 
akik szabadidejük feláldozásával vállalták az 
előkészítés munkálatait, és nem utolsó sorban 
köszönet mindazoknak, akik jó szívvel forgatják 
e kis albumot.
Egy éve még úgy terveztük, hogy más terü-
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leten alkotókat is bemutatunk. A terjedelem 
szűkössége, aminek az anyagi lehetőségek 
szabnak határt, rákényszerített bennünket az 
alkotói területek felosztására, így az idén a fes-
tők és grafikák készítői kerülhettek be a „Falvi 
kiskönyvbe”.
Természetesen jövőre mások is megkapják a le-
hetőséget a bemutatkozásra.
A szerkesztéskor jött a gondolat, hogy a fa-
lunkról is  el kell helyezni egy néhány fotót a 
kiadványba, bízva abban, hogy távolabbra is 
elkerül az, és az idegen némileg ismerje meg a 
helységet, ahol mi ÉLÜNK.
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Ez év elején huszonegy fő együtt gondolko-
dásával megalakult a Rákóczi Lap Baráti Kör 
Közhasznú Egyesület, amely elhivatottságának 
tekinti „gyermeke”, a Rákóczi Lap életben tar-
tását és folyamatos színvonalbeli gyarapodá-
sát.

- Én, mint „gyermek” születtem ezerkilencszáz-
kilencvenegy március tizenötödikén TÁROGA-
TÓ néven. Ekkor még nagyon kevesen hitték, 
hogy életképes vagyok. Majd egyre többen 
szegődtek mellém, támogatva anyagilag, és  
szabadidejük feláldozásával, s így jelenhet-
tem meg folyamatosan és cseperedhettem 
fel, válhattam helyi lappá. Néhány év kény-
szerű szünet után RÁKÓCZI LAP-ként születtem 
újjá és immáron öt éve szolgálom Rákóczifalva 
mindennapjait.

- Köszönet azoknak, akik hittek bennem és 
újra mellém álltak.

- Köszönet azoknak, akik Rákóczifalva Nagy-
község Önkormányzatának jelentős anyagi 
támogatása mellett, ellenszolgáltatás nélkül, 
buzgón segítik létemet (szerkesztőség tagjai): 

Balázs Antal, Barhács Péter, Czirmayné Ko-
csis Róza, Császiné Csáti Réka, Dr. Túrócziné 
Páldi Erzsébet, Fekete Ferenc, Feketéné Mol-
nár Zsuzsanna, Hably Dóra, Hajdú Gergely, 
Hőnyiné Nagy Erzsébet, Jobbágyné Incze Er-
zsébet, Karkus Tibor, Katona Gizella, Kövér Ni-
koletta, Majorné Pásztor Zsuzsanna, Molnár Ist-
ván, Mondi Viktor, Papp Imre, Pappné Benson 
Mária, Tóth Kitti, Túróczi Annamária, Ulviczki 
György, Urbánné Kelemen Rózsa, Vígh Gyula. 

- Köszönet a Rákóczilap Baráti Kör minden 
tagjának, hogy együtt gondolkodásával segí-
tette megvalósítani terveinket.
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Egy arc vagyok a sok közül,
ami velem történik... ez az élet.
Évezredes művészet halódó parazsát szítom.
Sorsomat kaptam,
eltévedt jelenben küszködő önmagammal kutatom
közös múltunk tükrét,
kell legyen ígéret.
Nem alkuszom! - Felszántot arcú bölcsek holnapja
legyen bírám, s ruhátlan lelkem vetem a tűzbe.
Üveglángok hasítanak,
bizton tudom már,
elporlok az újért égve.

Ilyen voltam holnap
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Csak úgy festegetek...

A mindenkori hangulatom függvénye, 
hogy ecsetet vegyek a kezembe. 
Témáimat legfőképp a természet 
csodáiból merítem. 
Ott érzem magam a tájon. 
Ez az én igazi világom.
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1 9 7 6 . m á j u s 
25-én szület-
tem Szolnokon. 
1996-ban kezd-
tem tanulni raj-
zot és festészetet 
Kaid Nabil fes-
tőművésznél. 2007-ben diplomáztam 
Köztársasági ösztöndíjjal a Nyíregyházi 
Főiskolán rajz, vizuális kommunikáció 
szakos tanárként.
Számos önálló kiállítást rendeztem, 
rendszeresen részt veszek képzőmű-
vészeti tárlatokon, pályázatokon. Az 
Amator Artium Országos Képző- és 
Iparművészeti Tárlatain háromszor 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei külön-
díjat, valamint Országos Egyéni Alko-
tói díjat nyertem.
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1962-ben születtem Szolnokon. Gépi-
pari Szakközépiskolát végeztem. Gye-
rekkorom óta végig kísért a rajz és a 
festészet. Sajnos csak hobbiból festek, 
egyre kevesebbet. Rákóczifalván élek 
és kisiparosként dolgozom.

B Kiss Lászlónál fényképezett: Katona Mihály
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2001-ben magam szórakoztatására 
kezdtem el festegetni. Először üveg fes-
téssel, majd akril, és olajjal dolgoztam 
leginkább farost lemezre. 
Kiállításaim Rákóczifalván és Dunántú-
lon voltak. 
TÉMA: TÁJ, VÍZ, CSENDÉLET. 
KÉPEIM MEGTALÁLHATÓK: NÉMETOR-
SZÁG, EGER, GÖDÖLLŐ, SZOLNOK, 
RÁKÓCZIFALVA.
TANÍTÓM NINCS.

Dobosné Turza Évánál fényképezett: Katona Mihály
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Nagyapám Cseré-
nyi Béla hatására 
kezdtem el feste-
ni, aki nagyon sok 
tájképet, csend-
életet, színházi 
díszletet festett. 
Rákóczifalván mai 
napig megvan 
egy falfestménye 
az egyik Szent Lász-
ló király úti lakás te-
raszának a falán. 
Az első képeimet 
vízfestékkel készítettem madarakról is-
kolás koromban. Apukám jó ismerőse 
volt Gácsi Mihály grafikus-művész a 
szolnoki művésztelepről, Ő javasolta a 
képeim láttán, hogy a képzőművészeti 
szakközépiskolába jelentkezzek, de szo-
bafestő lettem (nagyapa is szobafestő 
volt). 1970-75 között sok olajképet, fő-
leg tájképet festettem. 1975-től 2006-ig 
művészecset nem volt a kezemben, 
több, mint 30 év eltelt, hogy újból hoz-
zákezdtem festeni.
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1980-ban szület-
tem Szolnokon.
1995-1999 között 
végeztem közép-
iskolai tanulmá-
nyaimat.
1999-2003 között 
a Szegedi Tudo-
mányegyetem 
főiskolai karának 
rajz-művelődés-
szervező szakára 
jártam. Mestereim 
voltak: Lázár Pál, 
Szekeres Ferenc, 
Papp György. 
2004-ben felvételt 
nyertem a ma-
gyar Alkotómű-
vészek Országos 
E g y e s ü l e t é b e . 
Tagja vagyok a Szolnoki Metszőkörnek és 
a KERT művészeti csoportnak és az 
Art-ér művészeti egyesületnek.
Csoportosan  és egyénileg 1998 óta állítok 
ki rendszeresen évente több alkalommal. 
Díjak:
1998. Ifjú Művészdíj
1999. Budapest Fotópályázat I. díj
2001. Művészeti Diákkörök, Szeged grafika 
II. díj
2003. Művészeti Diákkörök, Szeged grafika 
II. díj
2006.Új utak, új generációk, II. díj
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Ma már bátran ki-
jelenthetem, hogy 
kaptam egy életet 
ajándékba, aminek 
nagy részében a jó 
vagy rossz gondola-
taimat képi formá-
ban jeleníthettem 
meg. Főfoglalkozás-
ban játszhattam a 
vizualitással.
Az ezerkilencszázöt-
ven óta tovahöm-
pölygő életfolyó mit 
mosott el, és mit épí-
tett nehéz summázni, 
de azon leszek, hogy 
a „hordalék” között 
még akadjon szép 
és hasznos „homok”.
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1957-ben születtem. Gyermekkoromat 
Rákóczifalván töltöttem. Diplomát a Nyír-
egyházi Tanárképző Főiskolán szereztem 
rajz-földrajz szakon. 20 évig Martfűn éltem 
és ott is tanítottam az általános iskolában. 
2001-től és jelenleg is a tiszaföldvári Hajnó-
czy József Gimnáziumban tanítok rajz és 
vizuális kultúrát és művészetet.
Közben visszaköltöztem Rákóczifalvára.
Mióta a jelenleg 23 éves fiam felcsepere-
dett, merek csak – a belső késztetésnek 
engedve – az alkotásra is időt szakítani. 
Nyaranta járok a tiszakürti tűzzománc- és 
festőtáborba, valamint tagja vagyok a 
tiszaföldvári Képzőművészeti Alkotók Egye-
sületének. Igyekszem minél többször részt 
venni a környék képzőművészeti kiállításain 
olajképeimmel és tűzzománcaimmal. Eddi-
gi említésre méltó eredményeim – egy me-
gyei különdíj és egy Szentesen rendezett 
alkotó pedagógusok tárlatának III. díja.
Azért alkotok, mert örömöm lelem benne, 
kikapcsol, önképzés is a számomra. És ha 
csak egy embernek is tetszik, amit csinálok, 
még nagyobb örömmel tölt el.

Pore Mariannánál fényképezett: Katona Mihály
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Képzőművészettel való ismereteimet a 
Szolnoki Művésztelepen kezdtem, ahol 
grafikai tanulmányokat folytattam. Ké-
sőbb tagja lettem a Fiatal Alkotók Klub-
jának. 
Több neves képzőművész, író és költő 
társaságában az ország számos helyén 
bemutatkozhattunk alkotásainkkal. Köz-
ben a Szolnoki Szigligeti Színház, majd a 
Szolnok Megyei Moziüzemi Vállalat és a 
Néplap grafikusaként dolgoztam.
 Ezt követően szellemi szabadfoglalko-
zású grafikus lettem.
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Kiskunhalason születtem, két éves ko-
rom óta élek Rákóczifalván.
A zenén, a táncon, az irodalmon, tör-
ténelmen kívül a képzőművészet az, 
ami igazán érdekelt mindig, és ez nincs 
másképpen ma sem. Egészen kicsi 
gyermekkorom óta magával ragadott 
a forma, a színek világa. Verseimben, 
képeimen
egyaránt, az ember és a természet vi-
szonyát, titkait, misztikumát keresem. Az 
ábrázolásban azonban a természetes-
ségre törekszem. Ez csak először hat el-
lentmondásnak, hiszen az ember maga 
is egy csoda. 63
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Varga Lászlóné, Tóth Irén vagyok, itt 
születtem Rákóczifalván, és itt is élek. 
Szabadidőmben sokat kézimunká-
zok és Mandalákat festek. A Mandala 
egy nagyon ősi harmonizáló, gyógyító 
szimbólum. A képeim belső indíttatásra 
készültek. Szívesen tanítom a Mandala-
festészetet az érdeklődőknek. Mindigis 
érdekeltek a művészetek különböző 
ágai, hobbi szinten verseket írok. Örü-
lök a lehetőségnek, hogy a község kul-
turális fejlődésében a képeimmel részt 
vehetek.

67



FA
LV

I K
IS

K
Ö

N
Y

V
Va

rg
a 

Lá
sz

ló
né

 T
ót

h 
Iré

n

68



FA
LV

I K
IS

K
Ö

N
Y

V
Va

rg
a 

Lá
sz

ló
né

 T
ót

h 
Iré

n

69



FA
LV

I K
IS

K
Ö

N
Y

V
Va

rg
a 

Lá
sz

ló
né

 T
ót

h 
Iré

n

70





Tartalom

Előszó...........................................5. oldal
Bevezető.....................................7. oldal
Rákóczi Lap Baráti Kör.............13. oldal
Balázs Antal..............................17. oldal
Balla Júlianna...........................21. oldal
Bencsik András.........................25. oldal
B Kiss László...............................29. oldal
Dobosné Turza Éva..................33. oldal
Katona Mihály..........................37. oldal
Nagy Katalin Matild.................43. oldal
Papp Imre.................................49. oldal
Pore Marianna.........................55. oldal
Terenyei Attila...........................59. oldal
Urbánné Kelemen Rózsa.........63. oldal
Varga Lászlóné Tóth Irén.........67. oldal


